

単 価 合 意 書

令和 8 年 4 月 1 日に契約した R 8 大阪国道管内国道 4 3 号他道路維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 7 月 21 日

発注者 住所 大阪市城東区今福西 2 丁目 1 2 番 3 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局大阪国道事務所長

瀬戸下 伸介

受注者 住所 大阪市住之江区粉浜西

1 丁目 2 番 6 号

氏名 平和興業株式会社

代表取締役 米澤 勉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		63,408,210	
巡視・巡回工						
		式	1		12,847,220	
道路巡回工						
		式	1		12,847,220	
巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		回	240	24,590	5,901,600	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		時間	20	3,073	61,460	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		時間	20	4,610	92,200	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	200	31,420	6,284,000	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	3,927	78,540	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	5,891	117,820	
燃料費(C)	ディゼル					
		L	1,900	164	311,600	
巡回整備工						
		式	1		38,894,790	
道路巡回整備工						
		式	1		30,137,335	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディゼル型)貸与 作業員2名					
		日	150	91,700	13,755,000	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名					
		日	30	95,860	2,875,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(C)	昼間 作業車(ﾏﾍﾞｰｼﾞﾝ型)貸与 作業員2名	時間	20	11,470	229,400	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	12,010	120,100	
巡回整備(E)	夜間 作業車(ﾏﾍﾞｰｼﾞﾝ型)貸与 作業員2名	時間	10	16,730	167,300	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	80	16,940	1,355,200	
普通作業員(A)	昼間	日	100	24,280	2,428,000	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	3,035	303,500	
普通作業員(C)	夜間	日	40	36,420	1,456,800	
普通作業員(D)	夜間	時間	40	4,552	182,080	
特殊作業員(A)	昼間	日	10	28,360	283,600	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	42,540	425,400	
作業車運転 (A)	昼間 ﾏﾍﾞｰｼﾞﾝ型 貸与	時間	20	4,507	90,140	
作業車運転 (B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	20	5,048	100,960	
作業車運転 (C)	夜間 ﾏﾍﾞｰｼﾞﾝ型 貸与	時間	20	6,285	125,700	
作業車運転 (D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	20	6,499	129,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	100	5,135	513,500	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	5	8,703	43,515	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	10	6,913	69,130	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	250	3,951	987,750	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	50	4,449	222,450	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	100	5,705	570,500	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	100	5,488	548,800	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	50	5,986	299,300	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	50	6,749	337,450	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	50	7,483	374,150	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	100	4,331	433,100	
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	100	4,976	497,600	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	50	5,868	293,400	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	50	6,513	325,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	30	8,871	266,130	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,498	174,900	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	30	5,035	151,050	
路面作業						
		式	1		1,778,860	
車道舗装人力(A)	昼間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,963	14,815	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,178	15,890	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,142	15,710	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,478	7,390	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,569	7,845	
車道舗装機械(N)	夜間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,043	10,215	
車道舗装機械(O)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,827	9,135	
クランク防止シート(材料)(B)	W=500					
		m	5	575	2,875	
欠損部補修(A)	昼間 加熱合材補修 手間のみ 1t 未満					
		t	1	127,200	127,200	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t 未満					
		t	1	190,800	190,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
欠損部補修(C)	昼間 加熱合材補修 手間のみ 1t 以上2t未満	t	1	85,360	85,360	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t 以上2t未満	t	1	128,000	128,000	
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t 以上5t未満	t	1	70,200	70,200	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t 以上20t未満	t	1	35,180	35,180	
欠損部補修(H)	昼間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	319,300	319,300	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	479,000	479,000	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	902	4,510	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15 cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,561	7,805	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	472	2,360	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均 t=10cm	m2	5	587	2,935	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度 As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,037	10,185	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	5	644	3,220	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	707	3,535	
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,506	7,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	910	4,550	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,832	9,160	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m2	5	3,021	15,105	
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	5,162	25,810	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	7,628	38,140	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	468	2,340	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	546	2,730	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	810	4,050	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,034	5,170	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	502	2,510	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	587	2,935	
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	876	4,380	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,090	5,450	
区画線(V)	夜間 セグラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	523	2,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(W)	夜間 セブラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	611	3,055	
区画線(X)	夜間 セブラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	904	4,520	
区画線(Y)	夜間 セブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,159	5,795	
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,120	5,600	
排水性舗装用区画線 (A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	454	2,270	
排水性舗装用区画線 (D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,180	5,900	
排水性舗装用区画線 (I)	昼間 セブラ 幅15cm 白	m	5	494	2,470	
排水性舗装用区画線 (L)	昼間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,180	5,900	
排水性舗装用区画線 (N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	553	2,765	
排水性舗装用区画線 (O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	657	3,285	
排水性舗装用区画線 (P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	974	4,870	
排水性舗装用区画線 (Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,272	6,360	
排水性舗装用区画線 (R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	589	2,945	
排水性舗装用区画線 (T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,044	5,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線 (U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,331	6,655	
排水性舗装用区画線 (V)	夜間 セブラ 幅15cm 白	m	5	611	3,055	
排水性舗装用区画線 (W)	夜間 セブラ 幅20cm 白	m	5	724	3,620	
排水性舗装用区画線 (X)	夜間 セブラ 幅30cm 白	m	5	1,073	5,365	
排水性舗装用区画線 (Y)	夜間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,403	7,015	
排水性舗装用区画線 (Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,251	6,255	
構造物作業		式	1		756,120	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m ²	5	1,234	6,170	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	680	3,400	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,950	29,750	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	9,288	46,440	
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,104	15,520	
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手 間のみ	m	5	3,541	17,705	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	5	783	3,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	B型					
		m	5	2,013	10,065	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	C型					
		m	5	2,459	12,295	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R					
		m	5	1,947	9,735	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型					
		m	5	1,296	6,480	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ					
		m2	5	2,790	13,950	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去						
		m2	5	1,396	6,980	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60					
		m2	5	8,666	43,330	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60					
		m2	5	10,450	52,250	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	ｶﾗｰ平板 300×300×60					
		m2	5	5,111	25,555	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60					
		m2	5	5,111	25,555	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	300×300×60					
		m2	5	7,555	37,775	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300(貼付用)					
		m2	5	12,450	62,250	
鋼製蓋板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ｾﾙﾄ固定					
		組	5	30,200	151,000	
鋼製蓋板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ｾﾙﾄ固定					
		組	5	35,200	176,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械運転						
		式	1		286,510	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min					
		時間	5	924	4,620	
コンクリートブレードレーカー	20kg級					
		時間	5	34	170	
発動発電機	2KVA					
		時間	5	219	1,095	
コンクリートカッター	舗装版切断用 ブレード径30cm					
		時間	5	279	1,395	
溶接機	150A					
		時間	5	393	1,965	
ランマ	60～80kg					
		時間	5	271	1,355	
振動コンパクタ	40～60kg					
		時間	5	244	1,220	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m					
		時間	5	84	420	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm					
		時間	5	74	370	
チェーンソー	鋸長500mm					
		時間	5	179	895	
バックホウ運転(A)	昼間 0.13m3					
		時間	5	4,892	24,460	
振動ロー運転(A)	昼間 ハンドガイド式 0.5～0.6t					
		時間	5	340	1,700	
振動ロー運転(B)	昼間 搭乗式コンパインド式 3～4t					
		時間	5	4,878	24,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22,940	114,700	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2.8m3 圧力20MP					
		時間	5	8,621	43,105	
路面清掃車運転(A)	昼間 フォーク式4輪式 ホッパー容量1.5m3					
		時間	5	12,930	64,650	
一般材料						
		式	1		2,434,070	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入					
		袋	5	570	2,850	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	560	2,800	
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	5,120	25,600	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	9,650	48,250	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,100	50,500	
加熱合材(C)	ポーラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,400	72,000	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	10,700	53,500	
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)					
		t	5	11,400	57,000	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)					
		t	5	9,350	46,750	
常温合材(A)	全天候型 ロックハートβ 20kg/袋 同等品以上					
		袋	5	2,400	12,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
常温合材(B)	細粒型 スーパーロメンパッチ 4.5kg/セット 同等品以上	セット	5	3,600	18,000	
常温合材(F)	超耐久性急速路面補修用 パッチク 11kg/箱 同等品以上	セット	5	10,900	54,500	
常温合材(G)	水硬化タイプ ロートプラスター-K 20kg/袋 同等品以上	袋	5	2,950	14,750	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	5	25,700	128,500	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2	m3	5	282,000	1,410,000	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパッチ 同等品以上	セット	5	8,530	42,650	
砂	クッション用	m3	5	5,220	26,100	
砕石(A)	RC-30	m3	5	1,050	5,250	
砕石(B)	RC-40	m3	5	1,050	5,250	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品 以上	m2	5	50,900	254,500	
防草シート(C)	防草用 チカヤシート L型アンカーピンL=250 同等品以上	本	5	64	320	
防草シート(G)	防草用 チカヤシート W=1.0 L=25m 同 等品以上	巻	5	20,600	103,000	
塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	25kg入	t	1	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塩化ナトリウム	500kg入	t	1	0	0	
防護柵作業		式	1		1,389,010	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ	m	10	840	8,400	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ	枚	10	554	5,540	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ	m	10	8,100	81,000	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ	m	10	5,875	58,750	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ	本	10	7,822	78,220	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ	本	10	14,570	145,700	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ	枚	10	7,740	77,400	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B型 メッキ	枚	10	7,200	72,000	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間 隔3m 手間のみ	m	10	1,204	12,040	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ビーム式・パネル式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,030	30,300	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間 隔3m	m	10	693	6,930	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ビーム式・パネル式 支柱 間隔3m	m	10	873	8,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	7,200	72,000	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	11,200	112,000	
歩道柵(材料)(F)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) ﾋﾞｰﾏ2m/本 同等品以上	本	10	3,820	38,200	
歩道柵(材料)(G)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 支柱 同等品 以上	本	10	27,800	278,000	
歩道柵(材料)(H)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 取付金具 同 等品以上	組	10	3,040	30,400	
歩道柵(材料)(I)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 端末ｷｬｯﾌﾟ 同等品以上	個	10	780	7,800	
歩道柵(材料)(N)	XAC-7308C ﾋﾞｰﾏ3m/本 同等品以上	本	10	5,530	55,300	
歩道柵(材料)(O)	XAC-7308C 支柱 同等品以上	本	10	8,970	89,700	
歩道柵(材料)(P)	XAC-7308C 中間金具 同等品以上	組	10	2,850	28,500	
歩道柵(材料)(Q)	XAC-7308C 端末金具 同等品以上	組	10	3,300	33,000	
歩道柵基礎(材料)(A)	300×300×400	個	10	1,960	19,600	
歩道柵基礎(材料)(B)	300×500×400	個	10	3,950	39,500	
安全施設作業		式	1		1,501,120	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 ﾎﾞﾝﾄﾞ式	本	10	3,700	37,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ベースプレート式	本	10	11,500	115,000	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鋳 片面貼付 セーフイSB型 同等品以上	個	10	1,220	12,200	
ポ ストコン取替	貼付式 手間のみ	本	10	4,638	46,380	
ポ ストコン設置	貼付式 手間のみ	本	10	2,772	27,720	
ポ ストコン(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ラハートポール	本	5	14,600	73,000	
ポ ストコン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラハートポール	本	5	17,900	89,500	
ポ ストコン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラハートポール	本	5	20,100	100,500	
クッションドラム(材料)(B)	丸型 580×820	個	5	39,800	199,000	
ノッククッション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	5	132,000	660,000	
乗入防止柱設置	手間のみ	本	5	3,464	17,320	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ	本	5	24,700	123,500	
処分費		式	1		611,765	
運搬処理(A)	昼間 土砂	m3	5	2,357	11,785	
運搬処理(B)	昼間 As殻	m3	5	5,800	29,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	2,103	10,515	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	2,589	12,945	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	1,320	6,600	
運搬処理(F)	夜間 土砂	m3	5	3,094	15,470	
運搬処理(G)	夜間 As殻	m3	5	7,877	39,385	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	2,186	10,930	
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	2,715	13,575	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず ^a	m3	5	1,628	8,140	
処分費(A)	昼間 土砂	m3	5	6,800	34,000	
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	5,522	27,610	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	7,520	37,600	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,750	33,750	
処分費(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	5,522	27,610	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	8,500	42,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	7,755	38,775	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	10,110	50,550	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	13,250	66,250	
処分費(J)	夜間 As切削くず	m3	5	7,755	38,775	
塵埃処分費	汚泥	t	5	11,200	56,000	
舗装工		式	1		2,458,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,458,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度7スコン(20)	m2	1,000	2,458	2,458,000	
除草工		式	1		123,400	
道路除草工		式	1		123,400	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	300	149	44,700	
道路除草(複合)	機械除草(ハットガイト式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	300	79	23,700	
処分費	枝・葉	t	5	11,000	55,000	
仮設工		式	1		9,084,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		9,084,800	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	18,570	928,500	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	2,320	464,000	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	100	16,220	1,622,000	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	400	2,027	810,800	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	27,850	1,392,500	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	150	3,480	522,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	100	24,330	2,433,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	300	3,040	912,000	
直接工事費						
		式	1		63,408,210	
共通仮設費						
		式	1		8,908,000	
共通仮設費						
		式	1		296,000	
運搬費						
		式	1		296,000	
路面切削機運搬	片道					
		回	4	74,000	296,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,612,000	
純工事費		式	1		72,316,210	
現場管理費		式	1		31,539,000	
工事原価		式	1		103,855,210	
一般管理費等		式	1		15,124,790	
工事価格		式	1		118,980,000	
消費税相当額		式	1		11,898,000	
工事費計		式	1		130,878,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		63,408,210	
巡視・巡回工						
		式	1		12,847,220	
道路巡回工						
		式	1		12,847,220	
巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		回	240	24,590	5,901,600	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		時間	20	3,073	61,460	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		時間	20	4,610	92,200	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	200	31,420	6,284,000	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	3,927	78,540	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	5,891	117,820	
燃料費(C)	ディゼル					
		L	1,900	164	311,600	
巡回整備工						
		式	1		38,894,790	
道路巡回整備工						
		式	1		30,137,335	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディゼル型)貸与 作業員2名					
		日	150	91,700	13,755,000	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名					
		日	30	95,860	2,875,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(C)	昼間 作業車(ﾎﾞｲｰﾜｰﾙ型)貸与 作業員2名	時間	20	11,470	229,400	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	12,010	120,100	
巡回整備(E)	夜間 作業車(ﾎﾞｲｰﾜｰﾙ型)貸与 作業員2名	時間	10	16,730	167,300	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	80	16,940	1,355,200	
普通作業員(A)	昼間	日	100	24,280	2,428,000	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	3,035	303,500	
普通作業員(C)	夜間	日	40	36,420	1,456,800	
普通作業員(D)	夜間	時間	40	4,552	182,080	
特殊作業員(A)	昼間	日	10	28,360	283,600	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	42,540	425,400	
作業車運転 (A)	昼間 ﾎﾞｲｰﾜｰﾙ型 貸与	時間	20	4,507	90,140	
作業車運転 (B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	20	5,048	100,960	
作業車運転 (C)	夜間 ﾎﾞｲｰﾜｰﾙ型 貸与	時間	20	6,285	125,700	
作業車運転 (D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	20	6,499	129,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	100	5,135	513,500	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	5	8,703	43,515	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	10	6,913	69,130	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	250	3,951	987,750	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	50	4,449	222,450	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	100	5,705	570,500	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	100	5,488	548,800	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	50	5,986	299,300	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	50	6,749	337,450	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	50	7,483	374,150	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	100	4,331	433,100	
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	100	4,976	497,600	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	50	5,868	293,400	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	50	6,513	325,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	30	8,871	266,130	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,498	174,900	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	30	5,035	151,050	
路面作業						
		式	1		1,778,860	
車道舗装人力(A)	昼間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,963	14,815	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,178	15,890	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,142	15,710	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,478	7,390	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,569	7,845	
車道舗装機械(N)	夜間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,043	10,215	
車道舗装機械(O)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,827	9,135	
クランク防止シート(材料)(B)	W=500					
		m	5	575	2,875	
欠損部補修(A)	昼間 加熱合材補修 手間のみ 1t 未満					
		t	1	127,200	127,200	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t 未満					
		t	1	190,800	190,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
欠損部補修(C)	昼間 加熱合材補修 手間のみ 1t 以上2t未満	t	1	85,360	85,360	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t 以上2t未満	t	1	128,000	128,000	
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t 以上5t未満	t	1	70,200	70,200	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t 以上20t未満	t	1	35,180	35,180	
欠損部補修(H)	昼間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	319,300	319,300	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	479,000	479,000	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	902	4,510	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15 cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,561	7,805	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	472	2,360	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均 t=10cm	m2	5	587	2,935	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度 As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,037	10,185	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	5	644	3,220	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	707	3,535	
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,506	7,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	910	4,550	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,832	9,160	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m2	5	3,021	15,105	
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	5,162	25,810	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	7,628	38,140	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	468	2,340	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	546	2,730	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	810	4,050	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,034	5,170	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	502	2,510	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	587	2,935	
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	876	4,380	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,090	5,450	
区画線(V)	夜間 セグラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	523	2,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(W)	夜間 セブラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	611	3,055	
区画線(X)	夜間 セブラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	904	4,520	
区画線(Y)	夜間 セブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,159	5,795	
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,120	5,600	
排水性舗装用区画線 (A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	454	2,270	
排水性舗装用区画線 (D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,180	5,900	
排水性舗装用区画線 (I)	昼間 セブラ 幅15cm 白	m	5	494	2,470	
排水性舗装用区画線 (L)	昼間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,180	5,900	
排水性舗装用区画線 (N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	553	2,765	
排水性舗装用区画線 (O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	657	3,285	
排水性舗装用区画線 (P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	974	4,870	
排水性舗装用区画線 (Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,272	6,360	
排水性舗装用区画線 (R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	589	2,945	
排水性舗装用区画線 (T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,044	5,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線 (U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,331	6,655	
排水性舗装用区画線 (V)	夜間 セブラ 幅15cm 白	m	5	611	3,055	
排水性舗装用区画線 (W)	夜間 セブラ 幅20cm 白	m	5	724	3,620	
排水性舗装用区画線 (X)	夜間 セブラ 幅30cm 白	m	5	1,073	5,365	
排水性舗装用区画線 (Y)	夜間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,403	7,015	
排水性舗装用区画線 (Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,251	6,255	
構造物作業		式	1		756,120	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m ²	5	1,234	6,170	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	680	3,400	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,950	29,750	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	9,288	46,440	
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,104	15,520	
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手 間のみ	m	5	3,541	17,705	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	5	783	3,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	B型	m	5	2,013	10,065	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	C型	m	5	2,459	12,295	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R	m	5	1,947	9,735	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型	m	5	1,296	6,480	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ	m2	5	2,790	13,950	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去		m2	5	1,396	6,980	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60	m2	5	8,666	43,330	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60	m2	5	10,450	52,250	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	ｶｰｰ平板 300×300×60	m2	5	5,111	25,555	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60	m2	5	5,111	25,555	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	300×300×60	m2	5	7,555	37,775	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300(貼付用)	m2	5	12,450	62,250	
鋼製蓋板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ｾﾞﾑ固定	組	5	30,200	151,000	
鋼製蓋板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ｾﾞﾑ固定	組	5	35,200	176,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械運転						
		式	1		286,510	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min					
		時間	5	924	4,620	
コンクリートブレーカー	20kg級					
		時間	5	34	170	
発動発電機	2KVA					
		時間	5	219	1,095	
コンクリートカッター	舗装版切断用 プレート径30cm					
		時間	5	279	1,395	
溶接機	150A					
		時間	5	393	1,965	
ランマ	60～80kg					
		時間	5	271	1,355	
振動コンパクタ	40～60kg					
		時間	5	244	1,220	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m					
		時間	5	84	420	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm					
		時間	5	74	370	
チェーンソー	鋸長500mm					
		時間	5	179	895	
バックホー運転(A)	昼間 0.13m3					
		時間	5	4,892	24,460	
振動ロー運転(A)	昼間 ハンドガイド式 0.5～0.6t					
		時間	5	340	1,700	
振動ロー運転(B)	昼間 搭乗式コンパインド式 3～4t					
		時間	5	4,878	24,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22,940	114,700	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2.8m3 圧力20MP					
		時間	5	8,621	43,105	
路面清掃車運転(A)	昼間 フリ式4輪式 ホッパー容量1.5m3					
		時間	5	12,930	64,650	
一般材料						
		式	1		2,434,070	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入					
		袋	5	570	2,850	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	560	2,800	
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	5,120	25,600	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	9,650	48,250	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,100	50,500	
加熱合材(C)	ポーラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,400	72,000	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	10,700	53,500	
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)					
		t	5	11,400	57,000	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)					
		t	5	9,350	46,750	
常温合材(A)	全天候型 ロックハートβ 20kg/袋 同等品以上					
		袋	5	2,400	12,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
常温合材(B)	細粒型 スーパーポメンパッチ 4.5kg/セット 同等品以上	セット	5	3,600	18,000	
常温合材(F)	超耐久性急速路面補修用 パッチク 11kg/箱 同等品以上	セット	5	10,900	54,500	
常温合材(G)	水硬化タイプ ロートプラスター-K 20kg/袋 同等品以上	袋	5	2,950	14,750	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	5	25,700	128,500	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2	m3	5	282,000	1,410,000	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパッチ 同等品以上	セット	5	8,530	42,650	
砂	クッション用	m3	5	5,220	26,100	
砕石(A)	RC-30	m3	5	1,050	5,250	
砕石(B)	RC-40	m3	5	1,050	5,250	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品 以上	m2	5	50,900	254,500	
防草シート(C)	防草用 チカヤシート L型アンカーピンL=250 同等品以上	本	5	64	320	
防草シート(G)	防草用 チカヤシート W=1.0 L=25m 同 等品以上	巻	5	20,600	103,000	
塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	25kg入	t	1	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塩化ナトリウム	500kg入	t	1	0	0	
防護柵作業		式	1		1,389,010	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ	m	10	840	8,400	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ	枚	10	554	5,540	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ	m	10	8,100	81,000	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ	m	10	5,875	58,750	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ	本	10	7,822	78,220	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ	本	10	14,570	145,700	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ	枚	10	7,740	77,400	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B型 メッキ	枚	10	7,200	72,000	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間 隔3m 手間のみ	m	10	1,204	12,040	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ビーム式・パネル式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,030	30,300	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間 隔3m	m	10	693	6,930	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ビーム式・パネル式 支柱 間隔3m	m	10	873	8,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	7,200	72,000	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	11,200	112,000	
歩道柵(材料)(F)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) ﾋﾞｰﾑ2m/本 同等品以上	本	10	3,820	38,200	
歩道柵(材料)(G)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 支柱 同等品 以上	本	10	27,800	278,000	
歩道柵(材料)(H)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 取付金具 同 等品以上	組	10	3,040	30,400	
歩道柵(材料)(I)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 端末ｷｬｯﾌﾟ 同等品以上	個	10	780	7,800	
歩道柵(材料)(N)	XAC-7308C ﾋﾞｰﾑ3m/本 同等品以上	本	10	5,530	55,300	
歩道柵(材料)(O)	XAC-7308C 支柱 同等品以上	本	10	8,970	89,700	
歩道柵(材料)(P)	XAC-7308C 中間金具 同等品以上	組	10	2,850	28,500	
歩道柵(材料)(Q)	XAC-7308C 端末金具 同等品以上	組	10	3,300	33,000	
歩道柵基礎(材料)(A)	300×300×400	個	10	1,960	19,600	
歩道柵基礎(材料)(B)	300×500×400	個	10	3,950	39,500	
安全施設作業		式	1		1,501,120	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 ﾎﾞﾝﾄﾞ式	本	10	3,700	37,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ベースプレート式	本	10	11,500	115,000	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鋳 片面貼付 セーフアイSB型 同等品以上	個	10	1,220	12,200	
ポ ストコン取替	貼付式 手間のみ	本	10	4,638	46,380	
ポ ストコン設置	貼付式 手間のみ	本	10	2,772	27,720	
ポ ストコン(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ラハートポール	本	5	14,600	73,000	
ポ ストコン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラハートポール	本	5	17,900	89,500	
ポ ストコン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラハートポール	本	5	20,100	100,500	
クッションドラム(材料)(B)	丸型 580×820	個	5	39,800	199,000	
ノッククッション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	5	132,000	660,000	
乗入防止柱設置	手間のみ	本	5	3,464	17,320	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ	本	5	24,700	123,500	
処分費		式	1		611,765	
運搬処理(A)	昼間 土砂	m3	5	2,357	11,785	
運搬処理(B)	昼間 As殻	m3	5	5,800	29,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	2,103	10,515	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	2,589	12,945	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	1,320	6,600	
運搬処理(F)	夜間 土砂	m3	5	3,094	15,470	
運搬処理(G)	夜間 As殻	m3	5	7,877	39,385	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	2,186	10,930	
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	2,715	13,575	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず ^a	m3	5	1,628	8,140	
処分費(A)	昼間 土砂	m3	5	6,800	34,000	
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	5,522	27,610	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	7,520	37,600	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,750	33,750	
処分費(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	5,522	27,610	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	8,500	42,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	7,755	38,775	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	10,110	50,550	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	13,250	66,250	
処分費(J)	夜間 As切削くず	m3	5	7,755	38,775	
塵埃処分費	汚泥	t	5	11,200	56,000	
舗装工		式	1		2,458,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,458,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度7スコン(20)	m2	1,000	2,458	2,458,000	
除草工		式	1		123,400	
道路除草工		式	1		123,400	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	300	149	44,700	
道路除草(複合)	機械除草(ハットカット式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	300	79	23,700	
処分費	枝・葉	t	5	11,000	55,000	
仮設工		式	1		9,084,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		9,084,800	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	18,570	928,500	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	2,320	464,000	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	100	16,220	1,622,000	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	400	2,027	810,800	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	27,850	1,392,500	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	150	3,480	522,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	100	24,330	2,433,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	300	3,040	912,000	
直接工事費						
		式	1		63,408,210	
共通仮設費						
		式	1		8,908,000	
共通仮設費						
		式	1		296,000	
運搬費						
		式	1		296,000	
路面切削機運搬	片道					
		回	4	74,000	296,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,612,000	
純工事費		式	1		72,316,210	
現場管理費		式	1		31,539,000	
工事原価		式	1		103,855,210	
一般管理費等		式	1		15,124,790	
工事価格		式	1		118,980,000	
消費税相当額		式	1		11,898,000	
工事費計		式	1		130,878,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		63,408,210	
巡視・巡回工						
		式	1		12,847,220	
道路巡回工						
		式	1		12,847,220	
巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		回	240	24,590	5,901,600	
緊急巡回(A)	昼間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		時間	20	3,073	61,460	
緊急巡回(C)	夜間 道路パトローカー(ディゼル型)貸与					
		時間	20	4,610	92,200	
巡視員(A)	昼間 土木一般世話役 1名					
		回	200	31,420	6,284,000	
巡視員(B)	昼間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	3,927	78,540	
巡視員(C)	夜間 土木一般世話役 1名					
		時間	20	5,891	117,820	
燃料費(C)	ディゼル					
		L	1,900	164	311,600	
巡回整備工						
		式	1		38,894,790	
道路巡回整備工						
		式	1		30,137,335	
巡回整備(A)	昼間 作業車(ディゼル型)貸与 作業員2名					
		日	150	91,700	13,755,000	
巡回整備(B)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名					
		日	30	95,860	2,875,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
巡回整備(C)	昼間 作業車(ﾎﾞｲｰﾜｰﾙ型)貸与 作業員2名	時間	20	11,470	229,400	
巡回整備(D)	昼間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	10	12,010	120,100	
巡回整備(E)	夜間 作業車(ﾎﾞｲｰﾜｰﾙ型)貸与 作業員2名	時間	10	16,730	167,300	
巡回整備(F)	夜間 作業車 2.75～3.5t持込 作業員2名	時間	80	16,940	1,355,200	
普通作業員(A)	昼間	日	100	24,280	2,428,000	
普通作業員(B)	昼間	時間	100	3,035	303,500	
普通作業員(C)	夜間	日	40	36,420	1,456,800	
普通作業員(D)	夜間	時間	40	4,552	182,080	
特殊作業員(A)	昼間	日	10	28,360	283,600	
特殊作業員(C)	夜間	日	10	42,540	425,400	
作業車運転 (A)	昼間 ﾎﾞｲｰﾜｰﾙ型 貸与	時間	20	4,507	90,140	
作業車運転 (B)	昼間 2.75～3.5t 持込	時間	20	5,048	100,960	
作業車運転 (C)	夜間 ﾎﾞｲｰﾜｰﾙ型 貸与	時間	20	6,285	125,700	
作業車運転 (D)	夜間 2.75～3.5t 持込	時間	20	6,499	129,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高所作業車運転(A)	昼間 作業床高12m 持込					
		時間	100	5,135	513,500	
高所作業車運転(C)	昼間 作業床高18～20m 幅広デッキ 旋回タイプ 持込					
		時間	5	8,703	43,515	
高所作業車運転(D)	夜間 作業床高12m 持込					
		時間	10	6,913	69,130	
トラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	250	3,951	987,750	
トラック運転(B)	昼間 4～4.5t 持込					
		時間	50	4,449	222,450	
トラック運転(D)	昼間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	100	5,705	570,500	
トラック運転(E)	夜間 2t 持込					
		時間	100	5,488	548,800	
トラック運転(F)	夜間 4～4.5t 持込					
		時間	50	5,986	299,300	
トラック運転(G)	夜間 クレーン装置付 2t 持込					
		時間	50	6,749	337,450	
トラック運転(H)	夜間 クレーン装置付 4t 持込					
		時間	50	7,483	374,150	
ダンプトラック運転(A)	昼間 2t 持込					
		時間	100	4,331	433,100	
ダンプトラック運転(B)	昼間 4t 持込					
		時間	100	4,976	497,600	
ダンプトラック運転(D)	夜間 2t 持込					
		時間	50	5,868	293,400	
ダンプトラック運転(E)	夜間 4t 持込					
		時間	50	6,513	325,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック運転(F)	夜間 10t 持込					
		時間	30	8,871	266,130	
ライトバン運転(A)	昼間 1500cc 持込					
		時間	50	3,498	174,900	
ライトバン運転(B)	夜間 1500cc 持込					
		時間	30	5,035	151,050	
路面作業						
		式	1		1,778,860	
車道舗装人力(A)	昼間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,963	14,815	
車道舗装人力(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,178	15,890	
車道舗装人力(K)	夜間 再生粗粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	3,142	15,710	
車道舗装機械(A)	昼間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,478	7,390	
車道舗装機械(I)	夜間 再生密粒度As混合物(20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,569	7,845	
車道舗装機械(N)	夜間 ボーラスアスファルト混合物(13) 平均t=5cm					
		m2	5	2,043	10,215	
車道舗装機械(O)	夜間 再生密粒 改質II型 (20) 平均t=5cm					
		m2	5	1,827	9,135	
クランク防止シート(材料)(B)	W=500					
		m	5	575	2,875	
欠損部補修(A)	昼間 加熱合材補修 手間のみ 1t 未満					
		t	1	127,200	127,200	
欠損部補修(B)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t 未満					
		t	1	190,800	190,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
欠損部補修(C)	昼間 加熱合材補修 手間のみ 1t 以上2t未満	t	1	85,360	85,360	
欠損部補修(D)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 1t 以上2t未満	t	1	128,000	128,000	
欠損部補修(F)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 2t 以上5t未満	t	1	70,200	70,200	
欠損部補修(G)	夜間 加熱合材補修 手間のみ 5t 以上20t未満	t	1	35,180	35,180	
欠損部補修(H)	昼間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	319,300	319,300	
欠損部補修(I)	夜間 常温合材補修 手間のみ 0.3 t未満	t	1	479,000	479,000	
道路打換(舗装版のみ)(A)	夜間 直接掘削 舗装版厚15cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	902	4,510	
道路打換(舗装版のみ)(B)	夜間 とりこわし掘削 舗装版厚15 cm以下 掘削深40cm以下	m2	5	1,561	7,805	
道路打換(舗装版のみ)(C)	夜間 不陸整正	m2	5	472	2,360	
道路打換(舗装版のみ)(D)	夜間 路盤敷均し転圧 RC-30 平均 t=10cm	m2	5	587	2,935	
道路打換(舗装版のみ)(E)	夜間 舗装敷均し転圧 再生密粒度 As混合物(20) 平均t=5cm	m2	5	2,037	10,185	
路面切削(C)	夜間 t=6cm以下	m2	5	644	3,220	
舗装版切断(A)	昼間 As t=15cm以下	m	5	707	3,535	
舗装版切断(B)	昼間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,506	7,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断(E)	夜間 As t=15cm以下	m	5	910	4,550	
舗装版切断(F)	夜間 As t=15cmを超え30cm以下	m	5	1,832	9,160	
舗装版破碎人力(A)	昼間 As t=4cm以下	m2	5	3,021	15,105	
舗装版破碎人力(B)	昼間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	5,162	25,810	
舗装版破碎人力(F)	夜間 As t=4cmを超え10cm以下	m2	5	7,628	38,140	
区画線(N)	夜間 実線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	468	2,340	
区画線(O)	夜間 実線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	546	2,730	
区画線(P)	夜間 実線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	810	4,050	
区画線(Q)	夜間 実線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,034	5,170	
区画線(R)	夜間 破線 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	502	2,510	
区画線(S)	夜間 破線 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	587	2,935	
区画線(T)	夜間 破線 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	876	4,380	
区画線(U)	夜間 破線 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,090	5,450	
区画線(V)	夜間 セグラ 幅15cm 厚1.5mm 白	m	5	523	2,615	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線(W)	夜間 セブラ 幅20cm 厚1.5mm 白	m	5	611	3,055	
区画線(X)	夜間 セブラ 幅30cm 厚1.5mm 白	m	5	904	4,520	
区画線(Y)	夜間 セブラ 幅45cm 厚1.5mm 白	m	5	1,159	5,795	
区画線(Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,120	5,600	
排水性舗装用区画線 (A)	昼間 実線 幅15cm 白	m	5	454	2,270	
排水性舗装用区画線 (D)	昼間 実線 幅45cm 白	m	5	1,180	5,900	
排水性舗装用区画線 (I)	昼間 セブラ 幅15cm 白	m	5	494	2,470	
排水性舗装用区画線 (L)	昼間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,180	5,900	
排水性舗装用区画線 (N)	夜間 実線 幅15cm 白	m	5	553	2,765	
排水性舗装用区画線 (O)	夜間 実線 幅20cm 白	m	5	657	3,285	
排水性舗装用区画線 (P)	夜間 実線 幅30cm 白	m	5	974	4,870	
排水性舗装用区画線 (Q)	夜間 実線 幅45cm 白	m	5	1,272	6,360	
排水性舗装用区画線 (R)	夜間 破線 幅15cm 白	m	5	589	2,945	
排水性舗装用区画線 (T)	夜間 破線 幅30cm 白	m	5	1,044	5,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水性舗装用区画線 (U)	夜間 破線 幅45cm 白	m	5	1,331	6,655	
排水性舗装用区画線 (V)	夜間 セブラ 幅15cm 白	m	5	611	3,055	
排水性舗装用区画線 (W)	夜間 セブラ 幅20cm 白	m	5	724	3,620	
排水性舗装用区画線 (X)	夜間 セブラ 幅30cm 白	m	5	1,073	5,365	
排水性舗装用区画線 (Y)	夜間 セブラ 幅45cm 白	m	5	1,403	7,015	
排水性舗装用区画線 (Z)	夜間 矢印・記号・文字 幅15cm換算 厚1.5mm 白	m	5	1,251	6,255	
構造物作業		式	1		756,120	
基礎碎石	RC-40 厚7.5cm超12.5cm以下	m ²	5	1,234	6,170	
削孔工(A)	削孔径10mm以上30mm未満 削孔深 さ30mm以上200mm未満	孔	5	680	3,400	
削孔工(B)	削孔径64mm以上77mm未満 削孔深 さ50mm以上200mm未満	孔	5	5,950	29,750	
削孔工(C)	削孔径180mm以上200mm未満 削孔 深さ200mm以上400mm以下	孔	5	9,288	46,440	
歩車道境界ブロック設置(A)	600mm以下 50kg未満 手間のみ	m	5	3,104	15,520	
歩車道境界ブロック設置(B)	600mm以下 50kg以上100kg未満 手 間のみ	m	5	3,541	17,705	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	5	783	3,915	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	B型	m	5	2,013	10,065	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	C型	m	5	2,459	12,295	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(G)	切り下げ部 平型 片面R	m	5	1,947	9,735	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ(材料)	C型	m	5	1,296	6,480	
平板ﾌﾟﾛｯｸ設置	手間のみ	m2	5	2,790	13,950	
平板ﾌﾟﾛｯｸ撤去		m2	5	1,396	6,980	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	擬石 300×300×60	m2	5	8,666	43,330	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300×60	m2	5	10,450	52,250	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(C)	ｶﾗｰ平板 300×300×60	m2	5	5,111	25,555	
平板ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(J)	透水性ﾌﾟﾛｯｸ 300×300×60	m2	5	5,111	25,555	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(A)	300×300×60	m2	5	7,555	37,775	
点字ﾌﾟﾛｯｸ(材料)(B)	300×300(貼付用)	m2	5	12,450	62,250	
鋼製蓋板(材料)(B)	T-25 溝幅300用 ﾎﾞﾙﾄ固定	組	5	30,200	151,000	
鋼製蓋板(材料)(F)	T-25 溝幅300用 細目 ﾎﾞﾙﾄ固定	組	5	35,200	176,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機械運転						
		式	1		286,510	
空気圧縮機	3.5～3.7m3/min					
		時間	5	924	4,620	
コンクリートブレーカー	20kg級					
		時間	5	34	170	
発動発電機	2KVA					
		時間	5	219	1,095	
コンクリートカッター	舗装版切断用 プレート径30cm					
		時間	5	279	1,395	
溶接機	150A					
		時間	5	393	1,965	
ランマ	60～80kg					
		時間	5	271	1,355	
振動コンパクタ	40～60kg					
		時間	5	244	1,220	
水中ポンプ	口径100mm 全揚程 10m					
		時間	5	84	420	
草刈機	肩掛式 カッター径230mm					
		時間	5	74	370	
チェーンソー	鋸長500mm					
		時間	5	179	895	
バックホリ運転(A)	昼間 0.13m3					
		時間	5	4,892	24,460	
振動ローリ運転(A)	昼間 ハンドガイド式 0.5～0.6t					
		時間	5	340	1,700	
振動ローリ運転(B)	昼間 搭乗式コンパインド式 3～4t					
		時間	5	4,878	24,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面切削機運転(B)	夜間 W=1000 t=100					
		時間	5	22,940	114,700	
排水管清掃車運転	昼間 タンク容量2.8m3 圧力20MP					
		時間	5	8,621	43,105	
路面清掃車運転(A)	昼間 フォーク式4輪式 ホッパー容量1.5m3					
		時間	5	12,930	64,650	
一般材料						
		式	1		2,434,070	
セメント	普通ポルトランド 25kg袋入					
		袋	5	570	2,850	
セメント	高炉B種 25kg/袋					
		袋	5	560	2,800	
超速硬セメント	20kg/袋					
		袋	5	5,120	25,600	
加熱合材(A)	再生密粒度As混合物(20)					
		t	5	9,650	48,250	
加熱合材(B)	再生細粒度As混合物(13)					
		t	5	10,100	50,500	
加熱合材(C)	ポーラスアスファルト混合物(13)					
		t	5	14,400	72,000	
加熱合材(D)	透水性開粒度As混合物(13)					
		t	5	10,700	53,500	
加熱合材(E)	再生密粒 改質Ⅱ型(20)					
		t	5	11,400	57,000	
加熱合材(G)	再生粗粒度As混合物(20)					
		t	5	9,350	46,750	
常温合材(A)	全天候型 ロックハートβ 20kg/袋 同等品以上					
		袋	5	2,400	12,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
常温合材(B)	細粒型 スーパーポメンパッチ 4.5kg/セット 同等品以上	セット	5	3,600	18,000	
常温合材(F)	超耐久性急速路面補修用 パッチク 11kg/箱 同等品以上	セット	5	10,900	54,500	
常温合材(G)	水硬化タイプ ロートプラスター-K 20kg/袋 同等品以上	袋	5	2,950	14,750	
生コンクリート(A)	18-8-40(高炉)	m3	5	25,700	128,500	
超速硬コンクリート(A)	3h圧縮強度 24N/mm2	m3	5	282,000	1,410,000	
超速硬コンクリート(B)	ジェットパッチ 同等品以上	セット	5	8,530	42,650	
砂	クッション用	m3	5	5,220	26,100	
砕石(A)	RC-30	m3	5	1,050	5,250	
砕石(B)	RC-40	m3	5	1,050	5,250	
ガラス繊維強化プラスチックシート(C)	ウルトラパッチ 0.15m2以上/枚 同等品 以上	m2	5	50,900	254,500	
防草シート(C)	防草用 チカヤシート L型アンカーピンL=250 同等品以上	本	5	64	320	
防草シート(G)	防草用 チカヤシート W=1.0 L=25m 同 等品以上	巻	5	20,600	103,000	
塩化カルシウム	粒状25kg入	t	1	0	0	
塩化ナトリウム	25kg入	t	1	0	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塩化ナトリウム	500kg入	t	1	0	0	
防護柵作業		式	1		1,389,010	
ガードレール設置(M)	レール 手間のみ	m	10	840	8,400	
ガードレール設置(N)	袖レール 手間のみ	枚	10	554	5,540	
ガードレール(材料)(AA)	レール A型 メッキ	m	10	8,100	81,000	
ガードレール(材料)(AB)	レール B型 メッキ	m	10	5,875	58,750	
ガードレール(材料)(AG)	支柱 B-2B メッキ	本	10	7,822	78,220	
ガードレール(材料)(AI)	支柱 B-4E メッキ	本	10	14,570	145,700	
ガードレール(材料)(AL)	袖ビーム A型 メッキ	枚	10	7,740	77,400	
ガードレール(材料)(AM)	袖ビーム B型 メッキ	枚	10	7,200	72,000	
歩道柵設置(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間 隔3m 手間のみ	m	10	1,204	12,040	
歩道柵設置(B)	基礎ブロック用 ビーム式・パネル式 支柱 間隔3m 手間のみ	m	10	3,030	30,300	
歩道柵撤去(A)	Co建込用 ビーム式・パネル式 支柱間 隔3m	m	10	693	6,930	
歩道柵撤去(B)	基礎ブロック用 ビーム式・パネル式 支柱 間隔3m	m	10	873	8,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩道柵(材料)(A)	KPT-8-W 同等品以上	m	10	7,200	72,000	
歩道柵(材料)(B)	KPT-11-W 同等品以上	m	10	11,200	112,000	
歩道柵(材料)(F)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) ﾋﾞｰﾑ2m/本 同等品以上	本	10	3,820	38,200	
歩道柵(材料)(G)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 支柱 同等品 以上	本	10	27,800	278,000	
歩道柵(材料)(H)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 取付金具 同 等品以上	組	10	3,040	30,400	
歩道柵(材料)(I)	43AF5-308CK(ﾌﾟﾗｳﾝ) 端末ｷｬｯﾌﾟ 同等品以上	個	10	780	7,800	
歩道柵(材料)(N)	XAC-7308C ﾋﾞｰﾑ3m/本 同等品以上	本	10	5,530	55,300	
歩道柵(材料)(O)	XAC-7308C 支柱 同等品以上	本	10	8,970	89,700	
歩道柵(材料)(P)	XAC-7308C 中間金具 同等品以上	組	10	2,850	28,500	
歩道柵(材料)(Q)	XAC-7308C 端末金具 同等品以上	組	10	3,300	33,000	
歩道柵基礎(材料)(A)	300×300×400	個	10	1,960	19,600	
歩道柵基礎(材料)(B)	300×500×400	個	10	3,950	39,500	
安全施設作業		式	1		1,501,120	
視線誘導標(材料)(AB)	防護柵用 片面φ100 ﾎﾟﾝﾄﾞ式	本	10	3,700	37,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標(材料)(AE)	構造物用 片面φ100 自掃式 ベースプレート式	本	10	11,500	115,000	
視線誘導標(材料)(AT)	縁石鋳 片面貼付 セーフアイSB型 同等品以上	個	10	1,220	12,200	
ポストコーン取替	貼付式 手間のみ	本	10	4,638	46,380	
ポストコーン設置	貼付式 手間のみ	本	10	2,772	27,720	
ポストコーン(材料)(A)	H=400 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	14,600	73,000	
ポストコーン(材料)(B)	H=650 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	17,900	89,500	
ポストコーン(材料)(C)	H=800 固定式(貼付式) ラバーポール	本	5	20,100	100,500	
クッションドラム(材料)(B)	丸型 580×820	個	5	39,800	199,000	
ノッククッション(材料)(A)	400×700 前衛体	個	5	132,000	660,000	
乗入防止柱設置	手間のみ	本	5	3,464	17,320	
乗入防止柱(材料)(A)	φ120 H=800 固定式 コムタイプ	本	5	24,700	123,500	
処分費		式	1		611,765	
運搬処理(A)	昼間 土砂	m3	5	2,357	11,785	
運搬処理(B)	昼間 As殻	m3	5	5,800	29,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	2,103	10,515	
運搬処理(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	2,589	12,945	
運搬処理(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	1,320	6,600	
運搬処理(F)	夜間 土砂	m3	5	3,094	15,470	
運搬処理(G)	夜間 As殻	m3	5	7,877	39,385	
運搬処理(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	2,186	10,930	
運搬処理(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	2,715	13,575	
運搬処理(J)	夜間 As切削くず ^a	m3	5	1,628	8,140	
処分費(A)	昼間 土砂	m3	5	6,800	34,000	
処分費(B)	昼間 As殻	m3	5	5,522	27,610	
処分費(C)	昼間 Co殻(無筋)	m3	5	7,520	37,600	
処分費(D)	昼間 Co殻(鉄筋)	m3	5	6,750	33,750	
処分費(E)	昼間 As切削くず ^a	m3	5	5,522	27,610	
処分費(F)	夜間 土砂	m3	5	8,500	42,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費(G)	夜間 As殻	m3	5	7,755	38,775	
処分費(H)	夜間 Co殻(無筋)	m3	5	10,110	50,550	
処分費(I)	夜間 Co殻(鉄筋)	m3	5	13,250	66,250	
処分費(J)	夜間 As切削くず	m3	5	7,755	38,775	
塵埃処分費	汚泥	t	5	11,200	56,000	
舗装工		式	1		2,458,000	
切削オーバーレイ工		式	1		2,458,000	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 再生密粒度7スコン(20)	m2	1,000	2,458	2,458,000	
除草工		式	1		123,400	
道路除草工		式	1		123,400	
道路除草(複合)	機械除草(肩掛式) [法勾配1:1.5未満 1000m2未満]	m2	300	149	44,700	
道路除草(複合)	機械除草(ハットガイト式) [法勾配1:1.5以上 1000m2以上]	m2	300	79	23,700	
処分費	枝・葉	t	5	11,000	55,000	
仮設工		式	1		9,084,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		9,084,800	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		人日	50	18,570	928,500	
交通誘導警備員A(昼間)	交代要員無し					
		時間	200	2,320	464,000	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		人日	100	16,220	1,622,000	
交通誘導警備員B(昼間)	交代要員無し					
		時間	400	2,027	810,800	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		人日	50	27,850	1,392,500	
交通誘導警備員A(夜間)	交代要員無し					
		時間	150	3,480	522,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		人日	100	24,330	2,433,000	
交通誘導警備員B(夜間)	交代要員無し					
		時間	300	3,040	912,000	
直接工事費						
		式	1		63,408,210	
共通仮設費						
		式	1		8,908,000	
共通仮設費						
		式	1		296,000	
運搬費						
		式	1		296,000	
路面切削機運搬	片道					
		回	4	74,000	296,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		8,612,000	
純工事費		式	1		72,316,210	
現場管理費		式	1		31,539,000	
工事原価		式	1		103,855,210	
一般管理費等		式	1		15,124,790	
工事価格		式	1		118,980,000	
消費税相当額		式	1		11,898,000	
工事費計		式	1		130,878,000	